

KONTU OROKORRA-EREINOTZU-2019

MEMORIA TXOSTENA

MEMORIAREN EDUKIA

1. Antolakuntza eta jarduera
2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzak mota batzuk.
3. Kontuak aurkezteko oinarriak
4. Onarpen eta balorazio arauak
5. Ibilgetu materiala
6. Lurzoruaren ondare publikoa
7. Higiezinetakako inbertsioak
8. Ibilgetu ukiezina
9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak
10. Aktibo finantzarioak
11. Pasibo finantzarioak
12. Kontabilitate estaldurak
13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak eta beste izakin batzuk
14. Atzerriko moneta
15. Transferentziak, diru-laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk
16. Hornidurak eta kontingentziak
17. Ingurumenari buruzko informazioa
18. Salgai dauden aktiboak
19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jarduerak
20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak
21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak
22. Gordailuan jasotako baloreak
23. Aurrekontu informazioa
24. Itxiera ondorengo gertaerak

1. Antolakuntza eta jarduera

Ereñotzu Toki Entitate Txikia Hernaniko Udalaren menpeko erakundea da. Urriaren 7ko 26/2010 Foru Dekretuaren bidez, Hernaniko Udalerrian Ereñotzuko Toki Entitate Txikia eratu zen, Hernaniko udalbatzak 2010eko urtarrilaren 28ko osoko bilkuran hartutako erabakiaren arabera.

Era berean, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak aurrekontu, kontabilitate eta kontrol esparru bat ezartzen du Gipuzkoako lurralde historikoko toki administrazioetarako, haien jarduera ekonomikoa arina eta efizientea izan dadin. Horretarako, irizpide bateratuen aplikazioa errazten zaie aurrekontu prozeduraren eta kontabilitate publikoaren alorretan.

Foru arau horrek hirugarren xedapen gehigarrian Foru Aldundia baimentzen du bertan jasotako xedapenak garatu ditzan. Hori horrela, Diputatuen Kontseiluak Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparrua onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua onartu zuen, Ogasuneko eta Finantzetako diputatuak proposatuta.

Foru dekretu hori aplikagarria izanik, entitatea hartan jasotakoa aplikatzen aritu da 2016ko ekitalditik aurrera.

Entitatearen diru iturri nagusia Hernaniko Udalaren ekarpena da, sorrera akordioan jasota bezala (2010 urtarrilaren 28an onartutako sorrera akordioaren A.4 puntua, 2011 urtarrilaren 24ko zuzenketarekin).

- Entitateak langile bakarra dauka.
- Entitateak ez du beste inongo erakundetan parte hartzen.

Entitateak eskumen hauek ditu:

- Bere ondarea administratzea eta zaintzea.
- Mendi eta landa garapena: etxe eta baserrietara iristeko herri landa-bideen mantentze-lanak.
- Herriaren mantentze-lanak: leku publiko eta urbanizazioen mantentze-lanak, lorazaintza lanak.
- Udalaz peko erakundearen eraikinen mantentze-lanak, garbiketa eta zaintza.

2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzak mota batzuk.

Entitateak ez du zerbitzurik ematen.

3. Kontuak aurkezteko oinarriak.

Urteko kontuak entitatearen kontabilitate erregistroetatik abiatuta prestatu dira, eta indarrean dagoen legeriari eta Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorra onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuak jasotako arauei jarraituz aurkezten dira. Izan ere, aurkeztu nahi da entitatearen ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi leiala, bai eta eskudiruaren fluxuen egoeran sartutako fluxuen benetakotasunarena ere.

4. Onarpen eta balorazio arauak.

1. Ibilgetu materiala:

Hasieran, ibilgetu materiala eskurapen prezioaren edo produkzio kostuaren arabera baloratuta dago. Ondoren, amortizazio metatua eta, halakorik egonez gero, narriaduragatiko galerak gutxitzen dira.

Ibilgetu materialaren elementuak kostuaren balioen gainean amortizatzen dira, kalkulatu zaizkien bizitza baliagarriko aldietan metodo linealari jarraituta. Aurreko ekitaldietan erabilitako amortizazio koefiziente berberak erabili dira.

2. Lurzoruaren ondare publikoa:

Ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

3. Higiezinak inbertsioak:

Errentan emanda dauden ondasun higiezinak eta plusbalioak lortzeko asmo bakarrarekin dituen besteak hartu dira higiezinetakoinbertsioztat.

Balorazio ondorioetarako, ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

4. Ibilgetu ukiezina:

Ibilgetu ukiezinak batik bat aplikazio informatikoetako inbertsioak biltzen ditu, hainbat urtez entitatearentzat onuragarritzat jotzen direnak. Ekoizpen kostuaren edo eskurapen prezioaren arabera baloratuta dago.

Ibilgetu hau linealki amortizatzen da bost urteko epean.

5. Errentamendua:

Errentamendu finantzarioko kontratu bat edo antzeko figura bat dela medio eskuratutako aktiboak Toki Administraziora egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorreko onarpen eta balorazioko 6. arauan ("errentamenduak eta antzeko eragiketak") jasotakoaren arabera baloratzen dira.

6. Trukeak:

Truke bidez jasotako aktiboak honela baloratzen dira:

- Trukatutako aktiboak ikuspuntu funtzionaletik edo bizitza baliagarritik begiratuta antzekoak ez direnean eta haien arrazoizko balioa modu fidagarri batean zenbatetsi daitekeenean, jasotako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.
- Jasotako aktiboaren arrazoizko balioa modu fidagarri batean baloratzea ezinezkoa denean, entregatutako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira, eragiketan transferitutako eskudirua balizko edozein kopururen zenbatekoarekin doitu.

7. Aktibo eta pasibo finantzarioak:

7.1 Aktibo finantzarioen sailkapenean bereizten dira, batetik, kobratzeko kreditu eta partidak eta, bestetik, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuetan egindako inbertsioak.

Kobratzeko kreditu eta partidetan honako hauek sartzen dira: epekako ezarpenak, langileentzako kredituak, eta eratutako fidantzak eta gordailuak.

Epekako ezarpenak entregatutako kontraprestazioaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.

Langileei emandako kredituek ez dute kontratuzko interes tasarik, eta balio nominalaren arabera baloratzen dira.

Eratutako fidantzak eta gordailuak entregatutako balioaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

Bestalde, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuen ondarean egindako inbertsioak kostuaren arabera baloratuta daude, narriaduragatiko balorazio zuzenketen zenbateko metatua kenduta.

7.2 Pasibo finantzarioak: Entitateko pasibo finantzario guztiak kostu amortizatuko pasibo finantzario moduan sailkatu dira.

Horiek, aldi berean, kreditu entitateekin hartutako zorrak edo bestelako zorrak izan daitezke.

Kreditu entitateekin hartutako epe luze eta laburrerako zorrak kostu amortizatuan baloratzen dira.

Beste zor batzuetan, jasotako fidantzak eta gordailuak sartu dira, eta jasotako zenbatekoaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

8. Kontabilitate estaldurak:

Entitateak ez du kontabilitate estaldurei buruzko kontraturik formalizatuta.

9. Izakinak:

Entitatea ez da jarduten izakin moduan tratatu daitezkeen ondasunekin.

10. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak:

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

11. Atzerri monetan egindako transakzioak:

Entitateak ez du transakziorik egin euroa ez den moneta batean.

12. Sarrerak eta gastuak:

Sarrerak eta gastuak batzuen eta besteen sortzapen dataren arabera egozten dira ekitaldira.

13. Hornidurak eta kontingentziak:

Hornidurak, pasibo baten zenbatekoari edo mugaegunari buruz ziurgabetasunen bat dagoenean onartzen dira. Gainera, beharrezkoa da baldintza hauek betetzea:

- Entitateak oraingo obligazio bat izatea lehenagoko gertaera baten ondorioz.
- Litekeena izatea baliabideak alde batera uztea (alegia, gertaera bat izateko aukera handiagoa izatea etorkizunean ez izateko aukera baino), eta
- Obligazioaren zenbatekoaren zenbatespen fidagarri bat egin ahal izatea.

Pasibo kontingentea da:

-Etorkizuneko zalantzazko gertaera baten edo gehiagoren balizko obligazio bat, lehenaldiko gertaeren ondorioz sortua eta benetan badela egiaztatu behar dena; edo, bestela,

-Orainaldiko obligazio bat, ordaindu behar izateko probabilitaterik ez izateagatik kontabilitatean onartuta ez dagoena edo, bestela, fidagarritasun nahikoarekin baloratu ezin dena.

14. Transferentziak eta diru laguntzak:

Transferentziak eta diru laguntzak arruntak eta kapitalekoak izan daitezke, Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparruari buruzko abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuan jasotako irizpideei jarraituz.

Jasotako diru laguntzak eta transferentziak sarrera moduan onartzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira.

Bereziki, aktiboak eskuratzeko diru laguntzak direnean, ekitaldi bakoitzeko emaitzara egozten dira eskuratutako ondasunaren bizitza baliagarriaren proportzioan.

Onartutako transferentziak eta diru laguntzak, arruntak izan edo kapitalekoak izan, gastu moduan kontabilizatzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira haiek jasotzeko jarritako baldintzak bete direla egiaztatzen denean.

15. Baterako jarduerak:

Ekitaldi honetan ez da baterako jarduerarik egin Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorrean ezarritakoari jarraituz.

16. Salgai dauden aktiboak:

Entitateak ez du izan aktibo salgarririk ekitaldiaren amaieran.

5. Ibilgetu materiala.

1. Ibilgetu materiala osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

A/P	Kontua	Kontzeptua	Aurreko Saldoa	Zor Data	Hartzeko data	Amaierako Saldoa	OHARRAK
AKTIBOA	2101	Landalurrak	23.499,57			23.499,57	
AKTIBOA	2110	Eraikuntzak					
AKTIBOA	2113	Kirola-Eraikuntzak	660.379,62			660.379,62	
AKTIBOA	2114	Hezkuntza-Eraikuntzak					
AKTIBOA	2119	Beste-Eraikuntzak	184.912,93	169.326,45		354.239,38	
AKTIBOA	2120	Azpiegiturak	528.819,24	73.578,02	73.578,02	528.819,24	Reklasifikazioa 2119 kontura
AKTIBOA	2130	Ondare historikoaren ondasunak					
AKTIBOA	2140	Makineria eta tresneria					
AKTIBOA	2150	Instalaz. teknik. eta beste inst. Batzuk	32.729,36			32.729,36	
AKTIBOA	2151	Ura-Saneamen-Instalaz. teknik.	6.169,50			6.169,50	
AKTIBOA	2160	Altzariak	7.900,22			7.900,22	
AKTIBOA	2170	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	2.746,03			2.746,03	
AKTIBOA	2180	Garraio-elementuak					
AKTIBOA	2190	Bestelako ibilgetu materiala		100.587,56	100.587,56		Reklasifikazioa 2119 kontura
AKTIBOA	2310	ekoizpen-bidean eraikuntzak. Ibilget.M.	31.179,62		31.179,62		Aplikazioa 2119 kontura

2. Ibilgetu materialarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik.

b) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Elementuak / Elementos	Urteak Años
Eraikuntzak (Zerbitzuetako eraikinak: Udaletxea, Kultur Etxea, etab.) / Edificios	50
Ingenieritza lanak (zubiak...) / Obras de ingenieria	50
Eraikuntza bereziak / Edificios singulares	33
Urbanizazioak / Urbanizaciones	33
Instalazio teknikoak eta makineria / Instalaciones técnicas	10
Bestelako instalazioak / Otras instalaciones	10
Altzariak / Mobiliario	10
Tresneria / Utiles	5
Bulego ekipoa / Equipo oficina	7
Informazio prozesuetarako ekipoa / Equipos proceso informacion	6
Aplikazio Informatikoak / Aplicaciones informaticas	4
Garraio elementuak / Elementos Transporte	8
Bestelako ibilgetu materiala / Otro inmovilizado material	10

***Ondasunen Amortizazioa, funtzionamenduan sartu eta hurrengo ekitaldian hasten da.

c) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarrii eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorrei eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

d) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldian ez da kapitalizatu finantza gasturik ibilgetu materialaren elementuetan.

- e) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredu.
- f) Atxikipen bidez jasotako ondasunak: ekitaldian ez da jaso ondasunik atxikipen bidez.
- g) Atxikipen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldian ez da eman ondasunik atxikipen bidez.
- h) Lagapen bidez jasotako ondasunak: ekitaldian ez da jaso ondasunik lagapen bidez.
- i) Lagapen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldian ez da entregatu ondasunik lagapen bidez.
- j) Entitateak honako ondasun hauek ditu errentamendu finantzarioko araubidean: ez du ondasunik.
- k) Erabilera orokorrerako ondasunak: ekitaldian erabilera orokorrerako ondasun hauek eskuratu dira:

Kodea	Deskribapena	Zenbatekoa
600.01	Lursailetakoa inbertsioak	0,00
601.01	Azpiegitura eta urbanizazioa	73.578,02
602.01	Ondare historikoa:	0,00
	Eraikinak	
	Gainerakoa	
609.01	Beste inbertsio batzuk	0,00
69	Auzo ondasunak	0,00

l) Entitateak eraikitako ondasunek ekitaldian duten balio aktibatua: ekitaldian ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

m) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

6. Lurzoruaren ondare publikoa.

1. Lurzoruaren ondare publikoa osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira: ez da mugimendurik izan.

7. Higiezinetakoa inbertsioak.

1. Higiezinetakoa inbertsioak osatzen dituzten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira: ez da mugimendurik.

8. Ibilgetu ukiezina.

1. Ibilgetu ukiezina osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira: ez da mugimendurik.

9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak.

Entitateak honako aktibo hauek ditu errentamendu finantzarioaren eta antzeko eragiketen araubidean, dena delako ezaugarriekin: ez da mugimendurik.

10. Aktibo finantzarioak.

Aktibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko jardueratik eratorritako eragiketei lotutako kredituak (balantzeko aktiboaren A.VII eta B.III epigrafeak), eskudirua eta antzeko beste aktibo likido batzuk, eta estaldura tresna izendatutako deribatuak.

1. Balantzeari buruzko informazioa.

a) Balantzeko aktibo finantzarioen sailkapena eta haiek Kontabilitate Publikoko Planeko onarpen eta balorazioari buruzko 8. arauan ("Aktibo finantzarioak") dituzten kategoriak kontziliatu ondorengo laburpenaren egoera orria: ez da mugimendurik.

b) Birsailkapena.

Ekitaldiaren barruan aktibo finantzarioen kategorien artean ez da egin kostu amortizatuaren balorazioa arrazoizko baliora edo alderantziz aldatzea ekarri duen birsailkapenik.

c) Bermean entregatutako aktibo finantzarioak.

Ez dago bermean entregatutako aktibo finantzariorik.

d) Balioaren narriaduragatiko zuzenketak.

Aktibo finantzario mota bakoitzerako, balio narriadura erregistratzeko erabilitako zuzenketa kontuen mugimenduak egoera orri honetan ageri dira: ez da mugimendurik.

2. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuarekin lotutako informazioa.

a) Entitatearen sarrera finantzario gehienak entitateak hainbat entitate finantzariotan egindako epe laburrerako ezarpenen ondorio dira.

b) Ez dira erregistratu edo ez dira handiak interes efektiboko tasaren metodoa aplikatuta kalkulatu diren sarrera finantzarioak.

3. Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago kanbio tasaren arriskurik, eragiketa guztiak eurotan egiten baitira.

b) Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako aktibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko aktiboei eta interes aldakorreko aktiboei dagokienez, termino absolutuetan eta portzentualetan:

4. Bestelako informazioa.

Ez dago funtsezko informazio gehiago aktibo finantzarioei buruz.

11. Pasibo finantzarioak.

Atal honetan pasibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko eragiketak (balantzeko B.IV eta C.IV epigrafeak) eta estaldura tresnatzat hartutako deribatuak.

1. Zorren egoera eta mugimenduak: ez da mugimendurik.

2. Kreditu lerroak: ez da mugimendurik.

4. Abalak eta emandako beste berme batzuk: ez dago.

12. Kontabilitate estaldurak.

Entitateak ez du egin onarpenari eta balorazioari buruzko 10. araua ("kontabilitate estaldurak") aplikagarri zaion eragiketarik.

13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak, eta beste izakin batzuk

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

14. Atzerriko moneta.

Ez dago atzerriko monetako aktiborik eta pasiborik.

15. Transferentziak, diru laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk.

1. Jasotako eta emandako transferentzia eta diru laguntza nabarmenenak:

JASOTAKO
TRANSFERENTZIAK

Partida	Deskribapena	Urtea	Onar esk garbiak
2 430.01.000.00 2019 (1)	HERNANIKO UDALAREN EKARPEN ARRUNTA	2019	409.731,00
2 710.01.459.00 2019 (214)	DIRULAG.JAURLARITZA-INBERTSIOAK	2019	102.563,24

EMANDAKO
TRANSFERENTZIAK

Partida	Deskribapena	Urtea	Onart. Oblig.
1 01.481.01.334.00 2018 (223)	DIRULAGUNTZA ZUZENAK	2018	6.072,02
1 01.481.01.334.00 2019 (99)	DIRULAGUNTZA ZUZENAK	2019	28.350,00

1.- Sarrerak. Sarrera nagusiak Hernaniko Udalaren aurrekontu egitasmoan jasotakoak dira. Ereñotzu Toki Entitate txikiaren kasuan udalbatzarrak 2010eko urtarrilaren 10ean onartutako formularen aplikazioa da (2011ko urtarrilaren 24an aldatua). Kalkuluaren zehaztasuna, ondoko taulan ematen da:

EREÑOTZU - EKARPENAK / Aportacion:

			2019
		Hernaniko Udala	% oinarria
1 kapitulua	8.681.852,00	0,70%	60.773,00
2 Kapitulua	12.035.940,00	2%	240.719,00
Ongintza aportazioa	2.316.941	0,50%	11.585,00
			Ekarpema-1 : 313.077,00
6 Kapitulua (neto):	3.140.730,00	2%	62.815,00
Inbertsiotarako finkoa			30.000,00
KPI-Abendua2010/Abendua2017		8,11%	2.433,00
			Ekarpema-2: 95.248,00
Biztanlegoa 2011-urtarrilak 1	581		
Biztanlegia 2018 urtarrilak 1	589		
Bariazioa / Ekarpema handitze%	1,38%	0,34%	1.406,00
(igoera puntu portzentual bakoitzeko, 0,25)			
			Ekarpema Guztira: 409.731,00

16. Hornidurak eta kontingentziak.

Ez dago mugimendurik.

17. Ingurumenari buruzko informazioa.

Ez dago sailkapen horri dagokion gastu politikarik.

18. Salgai dauden aktiboak.

Entitateak ez du zenbateko handiko aktibo salgarriak.

19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jardueren arabera.

20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak.

Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak taula hauetan jasota daude:

AURREKONTUZKOAK EZ DIREN DIRUZAINZAKO ERAGIKETAK

1. AURREKONTUZ KANPOKO ZORDUNEN EGOERA ORRIA

Ez dago mugimendurik.

2. AURREKONTUZ KANPOKO HARTZEKODUNEN EGOERA ORRIA

KONTU A	KONTZEPTUA		SALDOA URTARRIL AREN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK	HARTZEKOD UNAK, GUZTIRA	EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK	ABENDUARE N 31n ORDAINZTEK O DAUDEN HARTZEKODU NAK
	KO DE A	DESKRIBAPENA						
4750		Ogasun Publikoa, BEZagatik hartzekodun	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
475101		HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR I.R.P.F. DE PROFESIONALES	315,00	0,00	592,50	1.150,50	835,50	72,00
475102		HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR I.R.P.F. DE NOMINA	1.333,04	0,00	5.012,47	6.271,12	4.938,08	1.407,43
475103		HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR I.R.P.F. CORPORATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
475104		HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR I.R.P.F. ALQUILERESSES	285,00	0,00	1.140,00	1.425,00	1.140,00	285,00
KONTUA, GUZTIRA 475 Ogasun Publikoa, hainbat kontzepturengatik hartzekodun			1.933,04	0,00	6.744,97	8.846,62	6.913,58	1.764,43
4760		SEGURIDAD SOCIAL	951,19	0,00	12.432,29	13.215,71	12.264,52	1.118,96
4761		MUTUALIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4762		ELKARKIDETZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4763		S.A.S.F.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4764		GEROA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4769		OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 476 Gizarte-aurreikuspeneko erakundeak, hartzekodunak			951,19	0,00	12.432,29	13.215,71	12.264,52	1.118,96
5601		FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO	1.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	1.000,00	2.000,00
KONTUA, GUZTIRA 560 Epe motzera jasotako fidantzak			1.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	1.000,00	2.000,00
GUZTIRA			3.884,23	0,00	22.629,26	25.514,33	21.630,10	4.883,39

3. APLIKATZEKO DAUDEN PARTIDEN EGOERA ORRIA

a) APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK

KONTUA	KONTZEPTUA		URTARRIL AREN 1ean APLIKATZ EKO DAUDEN KOBRA NTZAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO KOBRA NTZAK	APLIKATZEK O DAUDEN KOBRA NTZAK, GUZTIRA	EKITALDIAN APLIKATUTA KO KOBRA NTZAK	ABENDUAREN 31n APLIKATZEK DAUDEN KOBRA NTZAK
	KO DE A	DESKRIBAPENA						
554100		DE ENTIDADES COLABORADORAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554200		EN CUENTAS OPERATIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554300		EN CUENTAS RESTRINGIDAS DE RECAUDACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554400		DE RECURSOS GESTIONADOS POR OTROS ENTES PUBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554600		EN CAJA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554700		DE APLICACION ANTICIPADA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554800		DE AGENTES RECAUDADORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554801		DE AGENTES RECAUDADORES - CONTABILIDAD AUTOMATICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554901		INGRESOS DEL RECAUDADOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554902		INGRESOS INSTITUCIONALES	0,00	0,00	516.718,95	516.718,95	516.718,95	0,00
554903		TRIBUTOS PROPIOS	0,00	0,00	1.479,77	1.479,77	1.479,77	0,00
554904		INGRESOS NO CONOCIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554905		INTERESES BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554999		OTROS INGRESOS PENDIENTES DE APLICACION	0,00	0,00	6.904,37	6.904,37	6.904,37	0,00
KONTUA, GUZTIRA 554 Aplikatzeko dauden kobrantzak			0,00	0,00	525.103,09	525.103,09	525.103,09	0,00
5590		Aplikatzeko dauden beste partida batzuk	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 559 Aplikatzeko dauden beste partida batzuk			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA			0,00	0,00	525.103,09	525.103,09	525.103,09	0,00

b) APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK

KONTUA	KONTZEPTUA		URTARRIL AREN 1ean APLIKATZ EKO DAUDEN ORDAI NKETA K	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ORDAI NKETA K	APLIKATZEK O DAUDEN ORDAI NKETA K, GUZTIRA	EKITALDIAN APLIKATUTA KO ORDAI NKETA K	ABENDUAREN 31n APLIKATZEK DAUDEN ORDAI NKETA K
	KO DE A	DESKRIBAPENA						
555001		AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS RECIBIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
555002		GASTOS FINANCIEROS. INTERESES.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
555003		NOMINAS DE PERSONAL.	0,00	0,00	25.703,70	25.703,70	25.703,70	0,00
555098		PAGOS POR RELACIONES BANCARIAS	0,00	0,00	293.118,55	293.118,55	293.118,55	0,00

555099		OTROS GASTOS PENDIENTES DE APLICACION.	0,00	0,00	24.533,66	24.533,66	24.533,66	0,00
5554		ACREEDORES POR NOMINA	0,00	0,00	32.798,81	32.798,81	32.798,81	0,00
KONTUA, GUZTIRA			0,00	0,00	376.154,72	376.154,72	376.154,72	0,00
5581		Justifikatu gabe dauden kutxa finkoko aurrerakinatarako funts-hornidurak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5585		Libramenduak, ordaindu gabe dauden kutxa finkoko aurrerakinak birjartzeko	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA			0,00	0,00	376.154,72	376.154,72	376.154,72	0,00

21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak.

KONTRATU KODEA	KONTRATUA	1-obra 2-Zerb 3- Hornik	KOP € BEZ gabe	ENPRESA	ESLEIPEN DATA
2019-ESKA-000001-00	txirrita eskolako gelak margotzea	1	2990	ALBERTO BEREZIARTUA ZELARAIN	03/07/2019
2019-ESKA-000002-00	txirritan eskolan haur hezkuntzako geletan lurra aldatzea	1	7955	LANEDER REVESTIMIENTOS SL	23/01/2020
2019-ESKA-000003-00	epeleko bidea asfaltatzeko lanak	1	19755,26	PROBISA VIAS Y OBRAS, S.L.U	15/10/2019
2019-ESKA-000004-00	txirrita eskolako haurrak igeriketara eraman eta ekartzea	2	1520	AUTOBUSA MIKROBUSA S.L.U.	23/01/2020
2019-ESKA-000005-00	ugaldetxo aparrain bidea-segurtasun eta osasun koordinazioa	2	470	BATEGIN SLP	05/11/2019
2019-ESKA-000006-00	ugaldetxo-aparrain bidearen asfaltatze lanak obra zuzendaritza	2	3000	SALABERRIA INGENIERITZA, S.L	14/11/2019
2019-ESKA-000007-00	kirol kantzaren berriztapenaren proiektua idazteko proposamena eta aurrekontua	1	9200	METXEA ARKITEKTURAREN IKERKETA ELKARTEA	12/12/2019
2019-ESKA-000008-00	ereñotzu 21eko lokaleko konponketa lanak	1	9596	LEGARRETA ANAIK, SL	18/12/2019
2019-FAKT-000080-00	por el traslado de equipos frigoríficos siguiendo instrucciones de la propiedad.1 hora de mano de obra x 2 operarios	2	96	MIGUEL URANGA, S.L.	05/08/2019
2019-FAKT-000096-00	certificacion-liquidacion obra: ampliacion plataforma en acceso a iturralde	1	7924,09	EXCAVACIONES Y TRANSPORTES ORSA, S.L.	04/07/2019
2019-FAKT-000098-00	ampliacion del servicio de limpieza de txirrita eskola y la entidad local, en junio de 2019.	2	40	ISS FACILITY SERVICES SA	04/07/2019
2019-FAKT-000099-00	ampliacion del servicio de limpieza de txirrita eskola y la entidad local, en mayo de 2019.	2	40	ISS FACILITY SERVICES SA	04/07/2019
2019-FAKT-000100-00	1,392 mak. kopiakqts16109 mod.: iradvc3325i aurreko 113= 18546 ; oraingo 113= 19938 kokapena ereñotzu data artekoa 25-04-19 y 28-06-19	2	24,05	SISTEMAS DE OFICINA DE GIPUZKOA SL	04/07/2019
2019-FAKT-000101-00	canon iradvc3325i qts16109 serie zenbakia duenaren funtzio anitzeko ekipoaren alokairua. 01-	2	63,25	SISTEMAS DE OFICINA DE GIPUZKOA SL	04/07/2019

	07-19-tik 31-07-19-ra. ubicacion: ereñotzu				
2019-FAKT-000118-00	mantenimiento servicio linea de datos correspondiente al periodo de diciembre 2018	2	35,29	GIROA, S.A.	05/08/2019
2019-FAKT-000119-00	mantenimiento servicio linea de datos correspondiente al periodo de noviembre 2018	2	35,29	GIROA, S.A.	05/08/2019
2019-FAKT-000120-00	interneteko domeinua / dominio de internet epemuga / caduca: 2020ko ekaina ereinotzu.eus	2	36,05	IZFE INFORMATIKA ZERBITZUEN FORU ELKARTE	05/08/2019
2019-FAKT-000126-00	canon iradvc3325i qts16109 serie zenbakia duenaren funtzio anitzeko ekipoaren alokairua. 01-08-19-tik 31-08-19-ra. ubicacion: ereñotzu	2	63,25	SISTEMAS DE OFICINA DE GIPUZKOA SL	22/08/2019
2019-FAKT-000132-00	canon iradvc3325i qts16109 serie zenbakia duenaren funtzio anitzeko ekipoaren alokairua. 01-09-19-tik 30-09-19-ra. ubicacion: ereñotzu	2	63,25	SISTEMAS DE OFICINA DE GIPUZKOA SL	10/09/2019
2019-FAKT-000133-00	mantenimiento servicio linea de datos correspondiente al periodo de agosto 2019	2	35,29	GIROA, S.A.	10/09/2019
2019-FAKT-000140-00	banco modo08-1800 fundicion y maderita tecnica	3	480	FUNDIBIDE, S.L.	26/09/2019
2019-FAKT-000162-00	mantenimiento servicio linea de datos correspondiente al periodo de octubre 2019	2	35,29	GIROA, S.A.	14/11/2019
2019-FAKT-000163-00	urriko garbiketa zerbitzua	2	2123,04	GESLAGUN SL	14/11/2019
2019-FAKT-000169-00	canon iradvc3325i qts16109 serie zenbakia duenaren funtzio anitzeko ekipoaren alokairua. 01-12-19-tik 31-12-19-ra. ubicacion: ereñotzu	2	63,25	SISTEMAS DE OFICINA DE GIPUZKOA SL	09/12/2019
2019-FAKT-000170-00	mantenimiento servicio linea de datos correspondiente al periodo de noviembre 2019	2	35,29	GIROA, S.A.	09/12/2019
2019-FAKT-000171-00	garbiketa zerbitzua	2	2123,04	GESLAGUN SL	09/12/2019
2019-FAKT-000178-00	nº albaran av19043545 fecha albaran 14-11-2019nº pedido pv1943412 djfecha 11-11-2019ereñotuko toki entitate txikia	3	18,24	JUPER BAT, S.A.U	20/12/2019

2019-FAKT-000179-00	nº albaran av19042595 fecha albaran 08-11-2019nº pedido pv1942880 fecha 11-11-2019txiriita eskola	3	701,4	JUPER BAT, S.A.U	31/12/2019
2019-FAKT-000181-00	mantenimiento servicio linea de datos correspondiente al periodo de diciembre 2019	2	85,4	GIROA, S.A.	20/12/2019
2019-FAKT-000183-00	464 mak. kopiakqts16109 mod.: iradvc3325i aurreko 113= 20558 ; oraingo 113= 21022 kokapena ereñotzu data artekoa 24-09-19 y 23-12-19	2	44,14	SISTEMAS DE OFICINA DE GIPUZKOA SL	31/12/2019

22. Gordailuan jasotako baloreak.

Hona hemen gordailuan jasotako baloreak:

GORDAILUAN JASOTAKO BALOREEN EGOERA ORRIA

KONTZEPTUA		SALDOA URTARRILAR EN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN JASOTAKO GORDAILUAK	JASOTAKO GORDAILUAK, GUZTIRA	GORDAILU EZEZTATUAK	ABENDUAREN 31n ITZULTZEKO DAUDEN GORDAILUAK
KODEA	DESKRIBAPENA						
2014-JBAL-000012-000	FIDANTZA, EREÁ'OTZUKO17,18,19,20 ETA 21 ATALONDOEN BERRURBANIZAZIO PROIEKTUKO LANAK.	3.645,95	0,00	0,00	3.645,95	0,00	3.645,95
2019-JBAL-000001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA IKASTOLA TXIRRITA Y EL AYUNTAMIENTO DE EREÁ'OTZU	0,00	0,00	940,00	940,00	0,00	940,00
GUZTIRA		3.645,95	0,00	940,00	4.585,95	0,00	4.585,95

23. Aurrekontu informazioa.

23.1. Urteko ekitaldia.

1. Gastuen aurrekontua.

a) Kreditu aldaketak.

URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA

a) KREDITU ALDAKETAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	KREDITU GEHIGARRIAK	HITZARMEN ARAUBIDEA	KREDITU TRANSFERENTZIAK		KREDITU GERAKINEN TXERTAKETAK	KREDITU GAIKUNTZAK	BAJAK EZEZTAPENAGATIK	ALDAKETAK, GUZTIRA:
				POSITIBOAK	NEGATIBOAK				
101.629.02.459.00 2019	LOKALA-JANARI DENDA	91.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.780,00
101.226.99.920.00 2018	FUNTZIONAMENDUKO HAINBAT GASTU	0,00	0,00	0,00	0,00	6.951,10	0,00	0,00	6.951,10
101.481.01.334.00 2018	DIRULAGUNTZA ZUZENAK	0,00	0,00	0,00	0,00	6.072,02	0,00	0,00	6.072,02
101.601.01.459.00 2018	INBERTSIOAK-URBANIZAZIOAK	0,00	0,00	0,00	0,00	38.818,88	0,00	0,00	38.818,88
GUZTIRA		91.780,00	0,00	0,00	0,00	51.842,00	0,00	0,00	143.622,00

b) Kreditu gerakinak.

URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA

b) KREDITU GERAKINAK.

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GERAKIN KONPROMETITUAK			GERAKIN EZ-KONPROMETITUAK		
		TXERTAGARRIAK	EZ-TXERTAGARRIAK	GUZTIRA	TXERTAGARRIAK	EZ-TXERTAGARRIAK	GUZTIRA
1 01.120.01.920.00 2019	FUNTZIONARIOAK. SOLDATA.OINARRIZKOA	0,00	0,00	0,00	0,00	-117,11	-117,11
1 01.121.99.920.00 2019	FUNTZIONARIOAK. SOLDATA.OSAGARRIAK	0,00	0,00	0,00	0,00	120,59	120,59
1 01.160.01.920.00 2019	GIZARTE SEGURANTZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-295,51	-295,51
1 01.162.01.920.00 2019	LANGILEEN PRESTAKUNTZA GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
1 01.201.01.920.00 2019	ALOKAIRU GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	145,00	145,00
1 01.219.01.920.00 2019	MAKINARIA-MATERIALA-KONPONKETAK	0,00	0,00	0,00	0,00	32.262,28	32.262,28
1 01.226.99.920.00 2019	FUNTZIONAMENDUKO HAINBAT GASTU	11.611,16	0,00	11.611,16	0,00	26.696,27	26.696,27
1 01.481.01.334.00 2019	DIRULAGUNTZA ZUZENAK	8.400,00	0,00	8.400,00	0,00	8.500,00	8.500,00

1 01.601.01.459.00 2019	INBERTSIOAK- URBANIZAZIOAK	65.542,93	0,00	65.542,93	0,00	4.334,93	4.334,93
1 01.629.01.459.00 2019	BESTE INBERTSIOAK	11.132,00	0,00	11.132,00	0,00	4.971,39	4.971,39
1 01.629.02.459.00 2019	LOKALA-JANARI DENDA	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.910,95	-7.910,95
1 01.601.01.459.00 2018	INBERTSIOAK- URBANIZAZIOAK	0,00	0,00	0,00	0,00	363,00	363,00
1 01.823.01.920.00 2019	PERTSONALARENTZAKO AURRERAKINAK	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
GUZTIRA 413		96.686,09	0,00	96.686,09	0,00	71.069,89	71.069,89

c) Aurrekontuari aplikatu gabeko eragiketen hartzekodunak.

**URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA**

c) AURREKONTUARI APLIKATU GABEKO ERAGIKETEN HARTZEKODUNAK

GASTUAREN DESKRIBAPENA		AURREKONTU APLIKAZIOA	AURREKONTUAN APLIKATZEKO DAGOEN ZENBATEKOA				ABENDUAREN 31n ORDAINTUTAKO ZENBATEKOA	OHARRAK
KODEA	IZENA		URTARRILARE N 1ean:	ABONUAK	KARGUA K	ABENDUARE N 31n		
	Kudeaketa- eragiketak	4130	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Ordaindu beharreko beste kontu batzuk	4131	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Zorrak taldeko erakundeekin, talde anitzekoekin eta elkartuekin	4132	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Bestelako zorrak	4133	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
GUZTIRA			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

2. Sarrerren aurrekontua.

a) Kudeaketa prozesua.

**URTEKO EKITALDIA
SARREREN AURREKONTUA**

a.1) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	LIKIDAZIOEN DEUSEZTAPENA	GERORAPENA ETA ZATIKAPENA	SARREREN ITZULKETA	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
2 430.01.000.00 2019	HERNANIKO UDALAREN EKARPEN ARRUNTA	1.083,79	0,00	0,00	1.083,79
TOTAL		1.083,79	0,00	0,00	1.083,79

a.2) ESKUBIDE BALIOGABETUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GAUZA BIDEZKO KOBRANTZAK	KAUDIMENGABEZIAK	BESTE ARRAZOI BATZUK	ESKUBIDE BALIOGABETUAK
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00

a.3) BILKETA GARBIA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	BILKETA GARBIA	SARREREN ITZULKETA	BILKETA GARBIA
2 310.01.000.00 2019	FRONTOIAREN ERABILPENA	3.575,50	0,00	3.575,50
2 310.99.000.00 2019	IKASTAROAK-SARRERAK	2.349,74	0,00	2.349,74
2 399.01.000.00 2019	BESTE HAINBAT SARRERA.	158,90	0,00	158,90
2 430.01.000.00 2019	HERNANIKO UDALAREN EKARPEN ARRUNTA	303.131,37	0,00	303.131,37
2 710.01.459.00 2019	DIRULAG.JAURLARITZA-INBERTSIOAK	68.160,33	0,00	68.160,33
TOTAL		377.375,84	0,00	377.375,84

b) Sarrerren itzulketak.

**URTEKO EKITALDIA
SARREREN AURREKONTUA**

b) SARREREN ITZULKETA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean ORDAINTZEKO DAUDENAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK	EKITALDIAN ONARTUAK	ITZULKETA ONARTUAK, GUZTIRA	PRESKRIPZIOAK	EKITALDIAN ORDAINDUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDENAK
GUZTIRA		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

c) Sarrerako konpromisoak.**c) SARRERA KO PROMISOAK**

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	KONPROMISO HITZARTUAK			BETETAKO KONPROMISOAK	ABENDUAREN 31n BETETZEKO DAUDEN KONPROMISOAK
		AURREKONTU ITXIETATIK TXERTATUAK	EKITALDIAN	GUZTIRA		
GUZTIRA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

23.2. Ekitaldi itxiak.**1. Gastuen aurrekontua. Aurrekontu itxietako obligazioak.**

EKITALDI ITXIAK
GASTUEN AURREKONTUA

1. AURREKONTU ITXIETAKO OBLIGAZIOAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK	OBLIGAZIOAK, GUZTIRA	PRESKRIPZIOAK	EGINDAKO ORDAINKETA K	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
3 01.120.01.920.0 0 2018	FUNTZIONARIOAK. SOLDATA.OINARRIZKOA	185,45	0,00	185,45	0,00	185,45	0,00
3 01.121.99.920.0 0 2018	FUNTZIONARIOAK. SOLDATA.OSAGARRIAK	316,84	0,00	316,84	0,00	316,84	0,00
3 01.160.01.920.0 0 2018	GIZARTE SEGURANTZA	154,14	0,00	154,14	0,00	154,14	0,00
3 01.226.99.920.0 0 2018	FUNTZIONAMENDUKO HAINBAT GASTU	3.852,79	0,00	3.852,79	0,00	3.852,79	0,00
3 01.481.01.334.0 0 2018	DIRULAGUNTZA ZUZENAK	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00
3 01.601.01.459.0 0 2018	INBERTSIOAK-URBANIZAZIOAK	363,00	0,00	363,00	0,00	363,00	0,00
GUZTIRA		6.072,22	0,00	6.072,22	0,00	6.072,22	0,00

2. Kobratzeko dauden aurrekontu itxietako eskubideak.

SARREREN AURREKONTUA

2. KOBATZEKO DAUDEN AURREKONTU ITXIETAKO ESKUBIDEAK.

a) KOBATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK, GUZTIRA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean KOBATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETA K	ESKUBIDE EZEZTATUAK	ESKUBIDE BALIOGABETUAK	ZERGA-BILKETA	ABENDUAREN 31n KOBATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK
4 310.01.000.0 0 2018	FRONTOIAREN ERABILPENA	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00
4 420.99.459.0 0 2018	DIRULAG.ALDUNDIA.LANDABI DEAK	30.947,42	0,00	0,00	0,00	30.947,42	0,00
4 430.01.000.0 0 2018	HERNANIKO UDALAREN EKARPEN ARRUNTA	167.611,20	0,00	0,00	0,00	167.611,20	0,00
GUZTIRA		198.858,62	0,00	0,00	0,00	198.858,62	0,00

b) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	LIKIDAZIOEN EZEZTAPENA	GERORAPENA ETA ZATIKAPENA	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
GUZTIRA		0,00	0,00	0,00

c) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GAUZA BIDEZKO KOBRANTZAK	KAUDIMENGABEZIAK	PRESKRIPZIOAK	BESTE ARRAZOI BATZUK	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
GUZTIRA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

23.3. Ondorengo ekitaldiak.

Ez dago mugimendurik.

23.4. Gastu proiektuen exekuzioa.

Ez dago mugimendurik.

23.5 Finantzaketa lotuko gastuak.

Ez dago mugimendurik.

23.6 Diruzaintzako gerakina.

DIRUZAINZAKO GERAKINAREN EGOERA ORRIA

KONTUEN ZENBAKIA	OSAGIAK	2019	
57	1. (+) Funts likidoak		211.930,97
	2. (+) Kobratzeko dauden eskubideak		141.302,54
430,433,437,438	- (+) urteko_aurrekontukoak	141.302,54	
431,434,439	- (+) itxita dauden aurrekontuetakoak	0,00	
440,442,449,456,470,471, 472,548,550	- (+) aurrekontuz kanpoko eragiketetatik eratorritakoak.....	0,00	
	3. (-) Ordaintzeko dauden obligazioak		11.206,19
400	- (+) indarrean dagoen aurrekontukoak	6.322,80	
401	- (+) itxita dauden aurrekontuetakoak	0,00	
165,166,180,185,410, 414,419,453,475, 476,477,502,515,516, 521,560,561	- (+) aurrekontuz kanpoko eragiketetatik eratorritakoak.....	4.883,39	
	4. (+) Aplikatzeko dauden partidak		0,00
554,559	- (-) egindako kobrantzak, behin betiko aplikatzeko daudenak...	0,00	
555, 5581, 5585	- (-) egindako ordainketak, behin betiko aplikatzeko daudenak...	0,00	
	I. Diruzaintzako gerakina, guztira (1 + 2 - 3 +4)		342.027,32
4900,4901,4902,4903	II. Kobrantza zalantzarrikoko saldoak		0,00
	III. Soberako finantzaketa lotua		0,00
	IV. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II - III).....		342.027,32

24. Itxiera ondorengo gertaerak.

Ez da erregistratu zenbateko handia duen itxiera ondorengo gertaerarik.